２０２５年 ６月 吉日

会員各位

先進加工技術懇話会

会長  岡田 晃

先進加工技術懇話会第１１４回例会のご案内

拝啓 会員の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当懇話会の運
営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、第１１４回例会を下記の様に計画致しましたので、万障お繰り合わせの上、ご参
加下さいますようお願い申し上げます。出欠は必ず７月１１日（金）までに、以下の Google
フォームより事務局までご連絡頂きますようお願い致します。フォームが利用できない場
合は、メールまたは FAX にてご連絡下さい。
Google フォーム：https://forms.gle/h24tPJujjpd58hhc7

敬具
記

日時 ： ２０２５年７月１８日（金） １４：００～１７：４０
場所 ： 岡山国際交流センター ２階国際会議場

（岡山市北区奉還町 2-2-1,  TEL : 086-256-2000）
次第 ：

1. 挨拶（14:00～14:05） 先進加工技術懇話会会長  岡田  晃 氏
2. 公設試研究紹介（14:05～14:35）

「山口県産業技術センターでの取り組み」
 山口県産業技術センター 椙本 英嗣 氏

3. 技術講演（14:40～15:10）
「Ansys シミュレーションで挑む！
金属積層造形プロセスの革新と実践事例」

  サイバネットシステム株式会社  大澤 宜紀 氏

 休 憩（15:10～15:35）

4. 特別講演 1（15:35～16:35）
「高精度高面品位を実現するマシニングセンタ加工技術」

  安田工業株式会社 秋山 愛琳 氏
5. 特別講演 2（16:40～17:40）

「PIV の基礎と計測事例 - AM・溶接・溶射等の計測」
  西華デジタルイメージ株式会社 安木 政史 氏

6. 懇親会（18:00～19:30）
場 所：岡山国際交流センター 地下１階レセプションホール
参加費：３,０００円

※会場については、別紙をご参照下さい。（岡山駅西口方面）
※なお、駐車場は混雑が予想されますので、できれば車での来場はご遠慮下さい。

https://forms.gle/h24tPJujjpd58hhc7